2020 年度、2021 年度及 2022 年度合并财务报表中的营业收入、

合同负债。   6、应收票据调整事项 公司经自查发现，2021 年

末将以收取合同现金流量为目标的银行承兑汇票记入应收款项融

资，现重分类至应收票据。   7、应付账款重分类调整事项 公司

经自查发现，存在应付工程设备款及费用类款项报表科目列示不

准确的情况，现将 2020 年末、2021 年末、2022 年末的应付工程

设备款及费用类款项从应付账款重分类至其他应付款。   8、抵

扣的进项税额调整事项 公司经自查发现，存在将抵扣的进项税额

转出至费用不准确的情况，相应调整了 2022年度合并财务报表中

的管理费用及其他流动资产。   9、其他调整事项 上述会计差错

更正事项导致的递延所得税资产、应交税费、所得税费用、盈余

公积、未分配利润等金额变动，本次一并调整。

综上，公司董事会决定更正。

公司董事会认为，对 2020 年度、2021 年度及 2022 年度已披露

的财务数据进行梳理，并对其中的前期会计差错进行追溯调整，就相

关财务信息进行更正，符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、会

计估计变更和差错变更》、《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息

披露规则》等相关规定；不存在财务造假、财务内控重大缺陷等情形；

不影响挂牌公司挂牌与终止挂牌、市场层级调整、公开发行并上市等

公告编号：2023-094

重要事项的财务申请或实施条件。

更正后的财务报告能够更加准确、客观的反映公司财务状况和经

营成果，不存在损害公司及股东利益的情形；能够为投资者提供更为

准确、可靠的会计信息。

因此，董事会同意对本次对前期会计差错进行更正。

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

不存在被调整至基础层的风险。

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险。

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年连续盈利，且年平均净利润不少于 2000 万元；最近

两年加权平均净资产收益率平均不低于 10%。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更

正后的财务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2020 年度、

2021 年度以及 2022 年度财务报表进行更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

公告编号：2023-094

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 313,491,215.72 54,015.85 313,545,231.57 0.02%

负债合计 47,882,368.84 570,973.91 48,453,342.75 1.19%

未分配利润 118,495,303.45 -465,262.26 118,030,041.19 -0.39%

归属于母公司所有

者权益合计
263,681,771.21 -516,958.06 263,164,813.15 -0.20%

少数股东权益 1,927,075.67 0 1,927,075.67 -

所有者权益合计 265,608,846.88 -516,958.06 265,091,888.82 -0.19%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
41.26% -0.19% 41.07% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
34.88% -0.19% 34.69% -

营业收入 303,346,078.30 -1,380,582.52 301,965,495.78 -0.46%

净利润 91,830,303.45 -516,958.06 91,313,345.39 -0.56%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前）

92,498,146.88 -516,958.06 91,981,188.82 -0.56%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后）

78,197,936.59 -516,958.06 77,680,978.53 -0.66%

少数股东损益 -667,843.43 0 -667,843.43 -

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 390,837,283.20 318,752.5 391,156,035.70 0.08%

负债合计 91,174,352.65 362,000.45 91,536,353.10 0.40%

未分配利润 148,070,043.82 -45,523.2 148,024,520.62 -0.03%

归属于母公司所有

者权益合计
298,152,804.14 -43,247.95 298,109,556.19 -0.01%

公告编号：2023-094

少数股东权益 1,510,126.41 - 1,510,126.41 -

所有者权益合计 299,662,930.55 -43,247.95 299,619,682.60 -0.01%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
12.27% 0.18% 12.45% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
10.44% -0.23% 10.21% -

营业收入 240,254,322.17 166,277.27 240,420,599.44 0.07%

净利润 34,054,083.67 473,710.11 34,527,793.78 1.39%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前）

34,471,032.93 473,710.11 34,944,743.04 1.37%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后）

29,333,069.33 -686,350.65 28,646,718.68 -2.34%

少数股东损益 -416,949.26 - -416,949.26 -

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 374,312,444.33 2,673,706.27 376,986,150.60 0.71%

负债合计 52,550,867.72 2,054,789.17 54,605,656.89 3.91%

未分配利润 168,791,176.81 541,932.34 169,333,109.15 0.32%

归属于母公司所有

者权益合计
321,620,144.90 618,917.1 322,239,062.00 0.19%

少数股东权益 141,431.71 - 141,431.71 -

所有者权益合计 321,761,576.61 618,917.1 322,380,493.71 0.19%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
11.18% 0.20% 11.38% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
9.83% -0.06% 9.77% -

营业收入 243,626,025.66 -1,570,310.82 242,055,714.84 -0.64%

公告编号：2023-094

净利润 34,484,711.42 662,165.05 35,146,876.47 1.92%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前）

34,537,040.40 662,165.05 35,199,205.45 1.92%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后）

30,380,789.91 -159,958.14 30,220,831.77 -0.53%

少数股东损益 -52,328.98 - -52,328.98 -

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：√是 □否

 审计意见：标准无保留意见

 审计机构：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：无保留结论

 鉴证会计师事务所：立信会计师事务所（特殊普通合伙）

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为，本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28

号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司

信息披露编报规则第 19号——财务信息的更正及相关披露》《全国中

小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号——财务信息更

正》等有关规定，董事会关于本次会计差错更正事项的审议和表决程

序，符合相关法律法规及《公司章程》等有关规定，不存在损害公司

公告编号：2023-094

及股东利益的情形，公司监事会同意本次会计差错的更正。

五、独立董事对于本次会计差错更正的意见

公司独立董事认为，公司本次更正前期会计差错符合《企业会计

准则第 28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证

券的公司信息披露编报规则第 19 号—财务信息的更正及相关披露》

《全国中小企业股份转让系统挂牌公司持续监管指引第 5 号——财